

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024.07.01.01 - SPT. EXTRATO DO CONTRATO N° 2024.07.01.01/001-SPT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS E MOTOSSERRAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. VALOR GLOBAL: R\$ 41.197,64 (QUARENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.01.15.452.0047.2.125.0000 – ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00 – Recursos não vinculados de impostos. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE, REPRESENTADO PELO SR. NABOTH ELIAS DE CASTRO E DO OUTRO LADO A EMPRESA CAMILLA DALL'IGNA - CNPJ N° 24.514.438/0001-56, REPRESENTADO PELA SRA. CAMILLA DALL'IGNA – CPF N° ***.375.899-**. VIGÊNCIA: 31/12/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 14.133/21. DATA DE ASSINATURA: 14 DE AGOSTO DE 2024. NABOTH ELIAS DE CASTRO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS da SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO do Município de CAUCAIA, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.14.01-SGG. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A INSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE DO COMANDO DE PREVENÇÃO E APOIO AS COMUNIDADES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO CEARÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Favorecido: ALVES & STECH LTDA, CNPJ SOB Nº 37.665.731/0001-66, a ser executado pelo período de 12 (doze) meses, contabilizando a quantia anual de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), estimados em pesquisas de mercado realizada através de contratos executados com outras entidades públicas com a mesma finalidade. Fundamento Legal: Art. 74, V da Lei Federal nº 14.133/21 c/c §2º art. 18 do Decreto Municipal nº 1.394, de 17 de janeiro de 2024, conforme Declaração e Ratificação de Inexigibilidade de Licitação. CAUCAIA/CE, 18 DE AGOSTO DE 2024. FRANCISCO NAZARENO ARAUJO SOUSA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.08.14.01.001-SGG - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.14.01-SGG. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO E A EMPRESA ALVES & STECH LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O № 37.665.731/0001-66. FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO É PROVENIENTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.14.01-SGG, FUNDAMENTADA NO ART. 74, V DA LEI FEDERAL № 14.133/21 C/C §2º DO ART. 18 DO DECRETO MUNICIPAL Nº 1.394, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, A LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A INSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE DO COMANDO DE PREVENÇÃO E APOIO AS COMUNIDADES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO CEARÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAI<mark>A/CE. VALOR UNITÁRIO</mark> É DE R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), TOTALIZANDO O **VALOR GLOBAL** DE R\$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE LOCAÇÃO E A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÃO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO DE ACORDO COM A LEI № 14.133/21 E LEI № 8.245, DE 18 DE OUTUBRO DE 1991 (LEI DO INQUILINATO). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** AS DESPESAS DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO - SGG. PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0161.2.100.0000 - APOIO ADMINISTRATIVO DA SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. LOCAL/DATA: CAUCAIA/CE, 20 DE AGOSTO DE 2024. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO NAZARENO AUJO SOUSA - ORDENADOR DE DESPESAS (LOCATÁRIO) E ALVES & STECH LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 37.665.731/0001-66, REPRESENTADA POR TIAGO CAVALCANTE DA COSTA, CPF № ***.916.513-** (LOCADOR).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO – TORNA-SE SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO **EXTRATO DO CONTRATO Nº 2023.10.09.01 – 07 - SDST**, QUE CIRCULOU NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, EDIÇÃO DO DIA 16/07/2024, ANO XXII, Nº 2995 – PÁG. 9, HAJA VISTA EQUIVOCO COMETIDO DURANTE O ENVIO DE DOCUMENTOS PARA PUBLICAÇÃO. **INGRID GOMES MOREIRA – PREGOEIRA**.